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Pułapki grawitacji – objaśnienia

1. Znaki chromatyczne obowiązują do końca taktu, w głosie, w którym umieszczony został znak.
Dla ustalenia uwagi wprowadzono również znaki przypomnieniowe (w nawiasach) – głównie dla
zmian chromatycznych w innych głosach oraz na początku następnego taktu.
Dla pewności przyjęto zasadę, że znak wprowadzony przy przednutce jest zanotowany powtórnie
w „głównym” przebiegu melodycznym (zob. np. bemol przy dźwięku h1 w takcie 45).

2.  Tempo: podane  metronomiczne  wartości  tempa  mają  charakter  orientacyjny  i  można  je
traktować jako przybliżone. Nie należy jednak przekraczać czasu trwania całości utworu: 5 minut.
Dopuszczalna jest realizacja poco rubato, jednak nie powinna ona zaburzać płynności przebiegu
narracji i ogólnie motorycznego, ostinatowego charakteru utworu.

3. Ozdobniki: dopuszczalne jest dodawanie ozdobników ad libitum, a nawet zamiana istniejących
ozdobników  na  inne  (np.  rozszerzone)  –  z  zachowaniem  proponowanych  oznaczeń
chromatycznych.  Niewskazana jest  całkowita rezygnacja z ozdobników w miejscach,  w których
zostały umieszczone.

4. Oznaczenia dynamiczne podane w nawiasach mogą stanowić sugestie rejestracji klawesynu.
Dopuszczalne  jest  zastosowanie  rejestru  lutniowego  ad  libitum oraz  rezygnacja  z  części
sugerowanych zmian, szczególnie wówczas, gdy ich wprowadzenie miałoby zaburzać płynność
narracji (w zależności od instrumentu).

5.  Artykulacja: kreseczki  marcato nad/pod poszczególnymi nutami (–) oraz kropki  staccato (.)
stanowią  sugestie  wyrazowo  –  artykulacyjne.  Kreseczki  podkreślają  ważność  oznaczonych
dźwięków (zob. np. takt 30 i następne), a kropki są sugestią artykulacyjno – kolorystyczną (np. takt
85).  Ze względu na czytelność partytury zrezygnowano z łuków frazowych. Frazowanie wynika
 z logiki przebiegu narracji, a łuki zastąpiono odpowiednim grupowaniem wartości rytmicznych.

Drodzy Uczestnicy Konkursu – oraz Drodzy Nauczyciele – dziękuję za zainteresowanie
moją muzyką i podjęty przez Was trud przygotowania „Pułapek grawitacji” do wykonania. Tytuł
kompozycji  potraktujcie,  proszę,  z  przymrużeniem  oka  –  wynika  on  z  przyjętej  koncepcji
nieregularności  metrorytmicznej.  Ta  nieregularność  zmienia  (zaburza)  naturalne  „ciążenie”,
dążenie  ku  symetrii  i  odczuwanie  mocnych i  słabych części  taktu – jakby w tych skróconych
taktach (7/16) „czegoś brakowało” – jednak tylko pozornie.
Mam nadzieję, że interpretacja utworu będzie dla Was źródłem artystycznej satysfakcji. Trzymam
kciuki za Wasze zmagania konkursowe – oby był to czas pięknej, muzycznej przygody. 

Pragnę  gorąco  podziękować  Pani  Profesor  Urszuli  Bartkiewicz  za  inspirację,  wszelką
pomoc i merytoryczną redakcję partytury utworu.
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